



**SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
GMINY KWILCZ Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU
PUBLICZNEGO NA 2018 ROK**

KWILCZ

maj 2019

WSTĘP

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688) zwanej dalej „ustawą” organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni.

Program współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok uchwalono 29 listopada 2017 r. Był on przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Projekt Programu wraz z formularzem zgłaszania uwag i opinii do projektu opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Kwilcz, wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwilcz oraz udostępniono w pokoju nr 5 w godzinach pracy Urzędu. Z przebiegu konsultacji sporządzono protokół. Uchwalony program opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwilcz oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwilcz.

Program współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok stanowił podstawę współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. Wskazywał cele, zasady, przedmiot, obszary i formy współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jej terenie lub na rzecz jej mieszkańców. Zawierał wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Sprawozdanie ze współpracy sporządzono na dzień 31.12.2018 r.

FORMY WSPÓŁPRACY

Współpraca Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. obejmowała zarówno finansową jak i pozafinansową formę. Współpraca ta dotyczyła w szczególności:

1. zlecenia organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych Gminy Kwilcz w trybie otwartego konkursu ofert oraz z pominięciem otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w ustawie,
2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności,
3. informowania o zadaniach publicznych przeznaczonych do realizacji w 2018 r. wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań,

a także o ogłaszanych konkursach ofert oraz o sposobach rozstrzygnięć i o sposobie ich realizacji,

4. tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej,
5. doradztwa oraz współpracy przy pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego środków finansowych z innych źródeł,
6. informowanie oraz promowanie wspólnych przedsięwzięć gminy, organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego oraz działalności i osiągnięć ww. organizacji i podmiotów prowadzonej na rzecz mieszkańców Gminy Kwilcz, w tym informowanie o realizowanych projektach,
7. prowadzenia na stronie internetowej Gminy Kwilcz serwisu informacyjnego oraz bazy adresowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego działających na terenie gminy,
8. użyczanie i udostępnianie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego sprzętu technicznego oraz sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu.

WSPÓLPRACA O CHARATEKRZE FINANSOWYM

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się w postaci zlecenia organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych w formie wspierania oraz powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

W 2018 roku Gmina Kwilcz ogłosiła 1otwarty konkurs ofert obejmujący zadania w zakresie: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki, rekreacji oraz innych aktywnych form spędzania wolnego czasu wśród mieszkańców Gminy Kwilcz. Organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego złożyły w nim pięć ofert. Podpisano łącznie 4 umowy na wsparcie realizacji zadania publicznego.

OTWARTY KONKURS OFERT				
Lp.	Nazwa zadania	Liczba złożonych ofert	Liczba podpisanych umów	Liczba ofert, które nie otrzymały dofinansowania
1.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki, rekreacji oraz innych aktywnych form spędzania wolnego czasu wśród mieszkańców Gminy Kwilcz.	4	3	1
Razem		4	3	1

Złożono również 2 oferty w trybie art. 19a z pominięciem otwartego konkursu ofert, dotyczące:

- wspierania i upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - Kompleksowa organizacja imprezy środowiskowo-kulturalnej w plenerze pod nazwą: Dzień Dziecka „Mama, Tata i Ja” w Luboszu.
- Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka – Kompleksowa organizacja imprezy środowiskowo – kulturalnej w plenerze pod nazwą: Festyn „Postaw na rodzinę”.

OTWARTY KONKURS OFERT				
Lp.	Nazwa zadania	Liczba złożonych ofert	Liczba podpisanych umów	Liczba ofert, które nie otrzymały dofinansowania
1.	Kompleksowa organizacja imprezy środowiskowo-kulturalnej w plenerze pod nazwą: „Czerwcówka” w Luboszu.	1	1	0
2.	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka – Kompleksowa organizacja imprezy środowiskowo – kulturalnej w plenerze pod nazwą: Festyn „Postaw na rodzinę”.	1	1	0
Razem		2	2	0

W ofertach stowarzyszenia łącznie złożyły zapotrzebowanie na kwotę: 136.845,00 zł (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy osiemset czterdzieści pięć złotych 00/100).

W drodze otwartych konkursów ofert Gmina Kwilcz przyznała stowarzyszeniom 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

**Zestawienie środków finansowych przeznaczonych
dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność
pożytku publicznego w 2018 roku**

Zakres	Kwota przeznaczona w budżecie gminy	Kwota wnioskowana	Kwota przyznana	Kwota wykorzystana
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki, rekreacji oraz innych aktywnych form spędzania wolnego czasu wśród mieszkańców Gminy Kwilcz	70.000,00 zł	123.845,00 zł	70.000,00 zł	60.759,17 zł
wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	8.000,00 zł	8.000,00 zł	8.000,00 zł	8.000,00 zł
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka	6.500,00 zł	5.000,00 zł	5.000,00 zł	4.997,72 zł
Razem	84.500,00 zł	136.845,00 zł	83.000,00 zł	73.756,89 zł

**Zestawienie dotacji uzyskanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące
działalność pożytku publicznego w 2018 roku**

Zakres	Organizacja pozarządowa	Kwota wnioskowana	Kwota przyznana	Kwota wykorzystana
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki, rekreacji oraz innych aktywnych form spędzania wolnego czasu wśród mieszkańców Gminy Kwilcz	GKS „Rzemieślnik” Kwilcz	44.080,00 zł	44.080,00 zł	44.080,00 zł
	Ochotnicza Straż Pożarna w Kwilczu	4.800,00 zł	4.800,00 zł	4.796,28 zł
	Klub sportowy SOKÓŁ Lubosz	21.120,00 zł	21.120,00 zł	11.882,89 zł
wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Stowarzyszenie Ziemi Luboskiej	8.000,00 zł	8.000,00 zł	8.000,00 zł
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka	Stowarzyszenie Kulturalne „Stara Szkoła 19”	5.000,00 zł	5.000,00 zł	4.997,72 zł
Razem	5	84.500,00 zł	84.500,00 zł	73.756,89 zł

WSPÓLPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM

W 2018 r. w ramach współpracy o charakterze pozafinansowym organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zgłaszały swoje potrzeby, przekazywały uwagi dotyczące realizacji zadań, zgłaszały pomysły i propozycje na realizację przyszłych działań. Gmina Kwilcz udzielała organizacjom niezbędnych informacji na temat zadań publicznych przeznaczonych do realizacji w 2018 r. wraz z określeniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na ich realizację, o ogłaszanych otwartych konkursach ofert oraz ich wynikach. Gmina Kwilcz wspierała organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty poprzez promowanie ich działalności i osiągnięć, w tym informowanie o realizowanych projektach, poprzez prowadzenie na stronie internetowej Gminy Kwilcz serwisu informacyjnego oraz bazy adresowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego działających na terenie gminy, użyczanie i udostępnianie organizacjom sprzętu technicznego oraz sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu, a także przekazywanie pucharów, dyplomów, materiałów promocyjnych itp. oraz udzielanie innych form wsparcia podczas organizowanych przedsięwzięć.

W 2018 r. poddano pod konsultację z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jeden projekt aktu prawa miejscowego tj. projekt „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”. Konsultacje przeprowadzono w terminie od dnia 12 października do dnia 24 października 2018 r. w formie zgłaszania przez organizacje pozarządowe prowadzące na terenie Gminy Kwilcz działalność pożytku publicznego w odpowiedzi na opublikowany komunikat o prowadzonych konsultacjach uwag i opinii do projektu Programu. W strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu istnieje stanowisko ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na stronie internetowej gminy pod adresem www.kwilcz.pl funkcjonuje zakładka z informacją o organizacjach pozarządowych oraz dla organizacji pozarządowych zawierająca m.in. bazę teleadresową działających na terenie Gminy Kwilcz stowarzyszeń oraz aktualny program współpracy, informacje na temat prowadzonych konsultacji, a także dostępnych środkach pomocowych.

WÓJT
Mannek
Stanisław Mannek

Sporządził:
Monika Mendel
inspektor
Kwilcz, dnia 17 maja 2019 r.